
令和３年８月１７日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

 

 

      感染拡大地域における陽性者の家族等への検査について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省の標記事務連絡につきまして、日本医師会より通知がありました。内容につ

きましては下記の通りであります。 

貴会におかれましてもご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

 

記 

   

 今般、新型コロナウイルス感染症対策分科会での提言(参考１)を踏まえ、当該地域 

に指定されている期間中に限り、保健所との間で、行政検査に関する委託契約を結ん 

でいる医療機関は、医師が陽性と診断した者の同居家族等の濃厚接触の可能性がある 

者についても検査を促し、なるべく検査を実施するよう、厚生労働省より各都道府県 

等衛生主管部（局）あて別添の事務連絡がなされ、本会に対しても周知依頼がありま 

したのでご連絡申し上げます。 

 

 

  【日本医師会ホームページ】 

   https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 

https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

